Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
и урегулированию конфликта интересов
06 апреля 2020 года

                                                    № 4
г.Ульяновск
время начала заседания: 13.00
время окончания заседания: 14.00
Присутствовали
	Председатель комиссии:
Снежинская Н.В
Заместитель председателя комиссии:
Тимохин И.Н.

	-
-
	заместитель Министра агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области;
начальник отдела правовой и организационной работы;

	Секретарь комиссии:
Безрукова Л.Р.
	-
	консультант отдела правовой
и организационной работы.

	Члены комиссии:
Москвина Д.А.
Игнатьева О.В.
Черкасова Т.А.

	-
-
-

	директор департамента лицензирования, пищевой и перерабатывающей промышленности;
директор департамента проектного управления
и цифровой экономики;
директор департамента финансов — главный бухгалтер.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение заявления государственного гражданского служащего Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2019 год.
СЛУШАЛИ:
Секретаря комиссии, Безрукова Л.Р., которая сообщила о том, что в комиссию поступило заявление от К.Т.И., замещающей должность начальника отдела финансирования, отчётности и контроля департамента финансов Министерства, о невозможности по объективным причинам представить сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга К.Ю.А. за 2019 год, в связи с тем, что они совместно не проживают, совместную финансово - хозяйственную деятельность не ведут, на неоднократные просьбы сообщить сведения о его доходах, супруг ответил отказом. Дополнительно прилагает выписку ЕГРП № 73:24:030906:4144-73/001/2017-2 от 06.04.2019, которая подтверждает, что супруги совместно не проживают, и копию свидетельства о расторжении брака. Брак расторгнут 20.02.2020. Заявления, о рассмотрении данного заявления в отсутствие гражданского служащего от К.Т.И. не поступало, объяснения по данному факту были заслушаны Комиссией от К.Т.И. лично. К.Т.И. пояснила, что совместно  с супругом не проживают и не ведут совместную финансово - хозяйственную деятельность уже более 10 лет.  Заявление, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга К.Ю.А. подаёт ежегодно, так как супруг отказывается предоставлять данные сведения,
без объяснения причин.
Решением комиссии принято признать, что причина непредставления государственным  гражданским  служащим К.Т.И. сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год своего супруга К.Ю.А. является уважительной.
	Председатель комиссии
	Снежинская Н.В.

	Заместитель Председателя комиссии

	Тимохин И.Н.

	Секретарь комиссии
	Безрукова Л.Р.

	Члены комиссии
	Игнатьева О.В.

	Москвина Д.А.

	Черкасова Т.А.